Ghiisii cbnversa, eofuin cofpofa iionoiifice sepeli-
vit, dans ipsum praedium sui jjui is qubd ^W&diniaeus-

dicitur ad sabctorum mCmoriam ,irbi postea in ho-'
nbre ipsofum*ebristi ueia est ecclesia, in quaniullb.
tempore satictbfum fequifevefunt corpora. •
' -3. Tmhslalio S. Nicasii- et Sociorum -ob metmn-

Nortkmannorum. •—Post plurima igitur -annorum 1'

euricuia, effera-gens Danofum^-barb&rico toore-

A piraiicam exercens; ciiin ingenti classe Francia3 liues-

iffumpefe,'el oeciduae regionis provinciam, quae
niincJ^ortlimannia-dicitur/devastando coepit consu-'
niere. floruhi ergo infandofunTmetu gentilium

prasdictoruro ossa maftyrum sanetsequeTPientiaecuin
beatissimi Audoenl prsesulis gleba advicum €on-

daiensium sunt translaia: Post pauci temporiS"in-
tefstitium B.~Quirinl cbrpus magna esparte et ex"

reliquiis beatbrum Nieasii ~\c Scuviculi ad locum'

qurMalmundariensis dicitur summa-cum reverentia

aspor.anlur, ubi miraculorurii gioria assidueillu-"
stranttir. Ibi etiam in honore B/ Qoirini noblleex-
stat coenobium monachofum 'Chrislomililanlium a"d

ejusmemorialeperpctuurii. Quslvero ex causa^quove"
. id factum sit ordine, quibus etlam signis ebrum*

" bominus mefita declaraverit hiipso^transiatioriis
itinere nequaquam obli.ioncinteriita, sed ahiis"-

"
quibus lioc conligit iinpra3seniiarum litterali soler--

ti» Mut iradila. Exiiis taineii- virtutinn Insigniis''"
non abs Te afbitror hic aliqua paucis fnemofari ad'

eorum gloriam quorum hodie festive •celebramus

memoriahl. Una enim ubique est divinagmajcstatis

operatio,-nec ulla locoium diserelio, si tamen nbn-'

desit fldei sSnclse devotio. - - . -' - "
•i. Mutuni surdum et coniractmn ^uivni. —£XJui-

dam nanique puerulas nomine Hiipericus-ab lpsiS:
cuniib-ilis mutus et-Surdus atque contractus, mater-

' nis ad^ectris JiumCris ad toemoriam santt6ruin,"ey -"

templo solulis retinaculis-, ili noVaYefba pftrupit, -

^'et aurium surditate ileposita, ihcedendi oflicium
'J

adiriisit.
"

- - - - - ' -

S. Alter quoque gemino orbalus lumine, bacillo
"

regenie, srispensoque gradu sanelbrum-Jrignoruni
vestigia prosequebatur, et ab els visuni sibi restifeii -

• piecabatur. Nec mora 'veri laminis lestes aeterna

claritatefulgentes obseuris orbibus lucis-radios in-*
' fuderunt;eldiscussa caligine oeulofum ad propria
' clare videnlem Dominumque laudantem Teittiserun^

' S.-Alins quidam dissolutis omhibus membris, duia1
' sanctorain exorat clemeutiam prlstinse incolumita-
• tis percepil graliam, ut patenter Jafetur inielirglj
• iri illa-elecforum gloria-quo Jculmine prasceliantbo-

horfe, qubve reverentiae-fcultuin tefris debeant hb-'"

Hbrari, ^qui tain eeleriter-bumanis queunt%icomriio -'

0 -dis xipitiilaii. - • - . ' • ' " -'

> ' *7. Cwcam morlnam puellttm ^resusUittnt. — In *

etideni B/Quirini ecclcsta- cumquadam -"die-niissa--

runi -soJqmhiia-agerentur,- eWB^elicani-lectionem'
diacono l-ecltahte j quaedain' pudfa ^ecabulo-CIena*

iribpina sorie subifo-ad-terfahi.cecia.tj-et sijiritum"
exbalavit. Turie-oriines-quraderahtmeiupaiififef-el-

stupore attoriiti, defunctainfora&effeFUnt^etfeepul-'
tur_e tradere deeeinunt,- Dhus^rb iioii-tepidffi fidei}-'
c&teris dissuadetboc-fieri-,'quin potius"sahelos snar-'

lyres;tfssiduis ibi&ifl-ifiir&eulisWf uscahfesih cosn--

muhe exbrenf. «Qubd-Heiimriecis_se_it/e't "hbra"-fefi--

ctehdfab-oratorio-exissent-,-post panluium regfessi,

puellam incolumem repenunt et-se&ntein.apel-fa"'
etiam vocefeferentem quod beaius^Qbiriuus in cle-
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ricali habilu forma conspicuus in quadam loci amoe-
nitale consistentem reviserit, et "divinonutu eam ad

superos reduxerit."
8. SS. reliquim Vambasium delatm. — Interea

monachiGondatensium, irigruente inedia, beatorum

martyrum Nicasii ac Scuviculi cum reliquiis beati

Quirini ad orientalem Franciae plagam, quse.Loilia-
ringia nuncupatur, in locum nostra possessionis,
qui "Wsmbasiusdicitur, detulerunt; ibique requie-
verunt usque-ad tempora Henrici regis Francorum.
Hac tempestate venerabilis abbas noraine Henricus
beati Audbeni coenobioRolhbmagensi prseerat, sub

quo non minima" monachoruni lurba vero Hegi
Chrisio regulariter militabat. Eratinler eos quidam
senior vocabulo Genricus, aetale provectus, ef con-
silio matufus", qui ab eodem patre ad locum quem
praediximus pro monasterii utilitate legatur. Qui
cum pretiosissima Christi militum membra ad praj-
sens quidem pro naturae conditione resolula, sed

generali resurrectione insolubill compage reparanda, •

et gloria immoitalilatis decoranda, neglectui ibidem
haberi conspiceret, nec competenli minislrorum of-
flcio frequentari, uti dignum erat, adverteret; de-

ereyit oranino es ad suum transferre monasterium,
si tamen Dei oninipoterifis in cujus manu sunt om-

nia, coucederet arbitrium. Quapropter, prsepropere

regressus, abbali suocausam innoiuit; a quo con-
fe'slim redeundi accepit mandatum, insuper et sola-
tium adid quod deliberaveratperficiendum.

9. Poslea Rothomagum reducuniur. — Timens
autem sehibr he ab incolis loci, quibus sancli mar-

tyres adprime erant veneralioni et gloriae, si id

palam fieret, impedirefur, aut popularium factione
ac tuniullu ab inceptis omnina frustraretur, intem-

pestae noclis silenlio ad locum quo tantum (besauri

servabatur, clanculo cum suis aceedit: fraclisque
Ioculis el sanetorum niartyrum Nicasii ac Scuviculi

corporibus cum sancti Quirini reliquiis reverenter

assumptis ocius inde recessit. Fertur etiam quia
cum illud ubi jacuerant feretrum reserare conaren-

tur,"unus ex eo clavus longe exsiliens disparuit.
Unde admodum exterriti, ne forte id compertum
foret indicio latentis operis, Domini invocanles auxi-

Jium, omnia uti inverierant decenter composita reli-

querunt. Igitur prselibatus herqs maximis refertus

gazis diviua se comitaute ^ratia iter arripuit, et

prospero calle confecto, Rothomagum pervenit,

pragmissoque abbati nuntio, adventus sui causam

patefecit. Facta itaque hujus rei eognitione honora-

bilis ejusdem urbis ponlifex nqminc Roberlus cum

uuiversis tam ecclesiastici quam monastici ordinis

agminibus feslivo cultu sanctbrum reliquiis obviam

processit cum magnis laudum praeconiis, uti con-

gruebat triumphaloribus ct amicis Dei qui layerunt

stolas suas, et candidas eas fecqrnnl-in sanguine

%ii. _ ;"
""

.
10. Erat enim gloria iri excelsis Deq, et in terra

pax -hominilius bonse voluntatis, cuiri. sanetissimi

praesulis et invectissimi martyris eo rediret corpus-

A exanime, quo quondam viveus in carne pervenire
non potuil gloriosa praeventus passione. Praevenit
quippe triumphus martyrii ofiicium sacerdotis; et
laudem hominum obsequium praecessit angelorum.
0 gloria pontificis, qui sui ponlificatus exordium

sanguine proprio consecravit, et pro salute gregis
seipsnm velut aries eleclus sacrilicium prselibavil!
Reverendissimus igilurpaler Henricus, cum suorum

collegio monachorum, dominus etiam Isembertus
abbas cosnobii sanctae Trinitatis de vicino monte,
genere Teutonicus, Jiberalibus disciplinis eruditis-
simus, etin omni religione probatissimus,-cum aliis

pluribus leligiosis viris, praesente" inclyto diice
Northmannorum Roberto, Richardi secundi filio"
cum suis oplimatibus, et .plurima -utriusque seius

" mullitudine suscipientes beatorum martyrum pl-
gnora, balsami el thuris odore fragrantia, cum hym-
nis et canticis spiritualibus in ecclesia beati Petri

aposlolorunr principis, sanetique Audoeiii eximii
. confessqris honorifice deposuerunt, anno Dominicaj

Incarnationis millesimo iricesimo secundo, pridie'
idus Decembris : ubi per eorum merita Domirii ac
Salvatoris gratia cunclis fideliter petentibus plurima"
imperlire dignatur beneficia. Qui cum- Deo Patre et

Spiritu sancto in Trinitate perfecta vivit et regnat
Deus per omnia ssecula saeeulorum. Amen. -

IV.

Sermo in feslivilate sanctorum, quorum reliquice itt"
puesenii ecclesia requiescunt.

p (Ex eodem ms.)
1. Sanctorum gloriam, dilectissirai, erebris so-^

lemnilaiibus venerari divinis incitamur beneficiis,-

quse nobis ipsorum excellenlissimis impeftiuntur
meritis. Condecet enim filios Ecclesiae pretiosa ma-

tris suse pignora dignis laudum obsequi.s altollere,
et Deum in sanciis suis mirabilem et gloriosum in-

desinenter collaudare. Quorum quidem animae in

angelorum curia perenni confruuntur gloria : cor-,

pora vero apud nos decenter condita signorum mi-

rabilium exuberant copia. Ad illustranda quippe
totius mundi climata veius ille sol justitlse, quem

, sub umbra sancli Spiritus jucuuda peperit maris'

stella,Yirgo Maria, diversa in quibusque locis diffu- .

dit luminaria virtutura fulgore micantia. In occiduis

D siquidem Galliarum partibus uti clarissimum sidus

ab Athenis erumpens magnus refulsit Dionysius, li-

berali scientia doctissimus, el martyrii triumpbo -

inyictissimus. In cujus magnilico comitatu sanctis-

• simuspraesul Nicasius ciirn Quirino presbyterq, ac-

Scuyiculo levita maiiyrizati acpurpureis a Cbristo^

praetextis induti,C03leslis mililise qrdinibus inserun- t

tur, et in eorum serie conscribuntur, ,
% Sanctissimus Pater noster bujus sanctse me-

tropolis gloriosus pontifex Audoenus, totius Gallise

et occiduse regionis lucifer praefulgidus, laudabilis r
vitaecursu peracto, hic sua membra deposuit, quae .

pro Domini nostri Jesu Chilsli aeterni Regis amore?
ferri duritia et laminarum asperitate indesineuter .

maceravit. Unde copfessor prascipuus, etiam sui
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terrore imihanis effeclus.,raarlyrii ostro purpureus, ,

summi imperatoris regiam introivil feliciter laurea-

tus. Deatissimi Romani praedecessoris ejus eximii

caput pretiosum digno reverentiae cultu excolitur in

"perpetuum, cujus inclytse nativilalis ortum angelici
oris nunliavit praeconium. Praeterea sanctorum In-

nocentium reliquise snmmo venerantur amore, quos

uli primilias et flores martyrum ilerodis immanitas

furenti machsera desecuit, sed-Christus infans sertis

immarcessibilibus in coelesti gloria decoravit.

5. Beati Calixti papse, et sancti Arnulfi-archiepi-

scopi et martyris brachium nobis salutare conferant

prsesidium contra omnium occursus et impedimenta
malorum. Christi tesles purpurei et levilsegloriosi
Laurenlius et Yiucentius, quorum suffragiis gloria-

mur, fidei certamen aggressi, aller crate ferrea,asta-

tus, alter tormentis atrociler examinatus, viclores

coelestis regni solium penetrarunt ovantes. Qui

summo imperatori Christo assantes proximi tanto

eminentioris glorise coronas ab ipso acceperunt,

quanto acriora tyranni supplicia pro ejus amore

gralanter pertulerunt. Invictissimi martyris Seba-

stiani nos sui laatificat portlone| corporis, qui pro
sanche lidci constantia in medilullio scammatis li-

gatus adierrorem Christianorum lotus est sutus icti-

bus sagittarum. Inclyti martyris Tiburtii preliosa

nos tueantur limpsana, qui super prunas ardentes

gratanter incessil.ad Iaudem seterni Regis. Gloriosi

martyres Marcelliiius et Petrus, Abdon et Sennes,

Marcellianus et Marcus, Crispinus et Crispinianus, '

Hermes el Julianus, Marius, Felixjet
Januarius nobis

inter adversa adhibeant patrocinia, quorum hic sa-

cra florent assidue monumenla. I

k. Magnus ille Lucifer ecclesiae et vas aureum

coelestis sophisepapa Gregorius, quos bonorum favis

recreat eloquiorum pio intervenlu perdueat ad regna
coelorum. Beatus Gildardus Rothomagensis prsesul,

cujus sacri corporis, ut ihymiama apud rios redo-

lent brachia, nobis pio oblentu supernse defensionis

adhibeal clypeum contra omniura impetus inimico-

ruin. Sanctus Remigius Rothomagensis archiepisco-

pus, cujus eximios complectimur |artus, nos sua in-

tereessione coeli conjungat civibus. Beati Faronis

Meldensis episcopi et sanctissimi Pauli primi ere-

mitae capita, quse Iiic veneranturj devotione debita,

nos summo capiti Christo coniungant per suorum

operum merita. Denique sanclus BaleTntonachorum

Leutfridus, cujus sacris fiteremus ossibus, nos suis

tueatur meritis et precibus. Venerandus confessor

Christi Yulganius signorum claritate conspicuus,
sui sacri corporis gleba quam illuslrat ecclesiam per
siiorum meritorum gubernet potentiam. Rosa ver-

nans et lilium candore virginitatis et rubore mar-

tyrii Agnes, cujus caput veneramur pretiosum, nos

ad Christi inlroducat nuptiale convivium. Beata

quoque Scareberga virgo deceus let inclyta, nobis

aeternas beatitudinis impetret gaudia. His floribus

«ternis quibus halantia"virent arya paradisi, uti pi-

\\ gmentis consitus hic ager Dominicus virtutum spi-
rat odoribus.

5. In hac igitur, dilectissimi, celebritate congruis
laudum ofliciis nos condecet exsultare, in qua san-

ctorum oranium, quorum reliquiae vel corpora in
hac continentur ecclesia, festiva devolione veriera-
lur memoria. Inter quos sanclissimum patrem no-
strum atque ponliflcem Audoenum digno reverentiaa
cultu magnificamus, qui ponlificali infula decoratus,
aposlolica digniiate couspicuus, spiritualium virtu-
tum gemmis emicuit, ad specimeu totius religionis.
Nam jaspis viridi colore hujusmodi pretiosorum la«

pidum primus in ordine sanclae fidei in eo exprimit

yirorem contra nefandum hsereticsepravitatis erro-.
rem. Pulcher orc sapphirus coeli sereno simillimus

"
hujus sacerdotis perspicue lypum gent, qui specio-
sum forma prse iiliis hominum secutus, terrena
flocci pendens, totus inhiabat ccelestibus. Pallidus
et in umbra obtunsus, sed clarus ad auram, ut

lampas chalcedonius beaium virum designat, qui ne
lucerna lateretsub modio, Ecclesiae iropositus can-

delabro, occiduas parles divini verbi fulgore illu-

stravitf cujus ad Alpes usqueTirtutum forma per-
volavit. Perspicuae viridiiatis smaragdus vino lotus
et oleo, oculis gratiosus, flores, herbas, et aerem
virescere facit, et tanquam speculum imagines
reddit. Tu, Paler inclyte, vino laetitiae debriatus,
Spiritus sancti oleo perfusus, divhiae legis decreta
efficaciter peregisli, et lolius sanctilatis specimen

n emicuisti. Tricolor sardonix, imo niger, medio al-"'
bus, veiiice mineus beatum designat virum, qui
decoior bumiliiate, candidus puritate, roseo ver-
nans decore, sinceritate fidei et religionis summse

cqmplacuit deitati. Sardius rubens totus non adeo

pretiosus martyrum oslendit exercilum, qui diversis
afflicti suppliciis, passionum ob vitae temporalis
coutemplum aeternorum nanciscuntur coronas prae=
miorum. Horum Audoenus mififice inhians dignilati,
-carnis illecebras ac voluptates agonizando fundilus
edomare studuil, ii.desinenter in membris suis per-
ferens sligmata nostri Redemptoris. Aureo colore

chrysolilhus paulo cseruleus _*Ithiopum arvis igne
perustis gignitur, qui beatum typice figurat virum,
ecelestis sophiae auro decoratum, et inter adversa

D mundi veluli -ad solem justitiae decoloratum. Nam

ejus purissimi gralia amoris dulcis sibi exstitit om-
nis amariludo tribulationis.

6. Limpidus acpurusutluditin aqua solis ra-
dius, virens et pallidus, et in manu fervens beryllus
beati pontificis honori congruit, qui parcimonia
pailens, theoricae iutentus dulcedini, plerumque lm-
man_e naturan modum transcendit acumme divinse

contemplationis. Cujus exemplo virtulis plures in-
flammantur ad amorem divinitatis, deciduum ilorem
contemnentes vitse temporalis propler immarcescl-
bilis gaudia paradisi. Topazion forma rethereus,
omni colore superbus, tanto convenit pontifici, qui
a prima indole omni virtutum genere praeditus, coe-
lesiis gratiae plerius, speculativa dulcedine fervidus.
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amore Conditoris elanguit, ei sitiens in coelesti glo-
ria copulari, qui pro nobis ut agnus innocens in
cruce voluit immolari. Aureo viridique colore chry-
soprasus juxta proprietatem sui nominis suspiria
exprimit fidelium pro fidei verifate agonizantium,
et ad c.oelipalalia tolo amore festinantium. Denique
bealus Audoenus multifarie suspirans in prolonga-
tione sui incolatus, in electoruin ordine pontilicum
supra cosli soliura sublimatur. Caeruieo colore hya-
cinthus sereno perspicuus et gratus, nubilo obscu-
rus et marcidus beato praesuli coaptatur, qui cce-
lestis Jerusalem civium congaudens profectibus,
miserorum utpote piissimus pater condolet afllictio-_
nibus. Illis namque conjubilat aeternse gratulalionis
tripudio, istis assidue concurrit pise consolationis
remedio.

7. Purpurea specie ametbystus violaceo rosebque
colore permistus sanctoriim cernuam designat hu-

militatem, et sub hujus mundi tribufalione insupe-
rabilispatientiae virtutem. Beatus ergo prsesul Au-
doenus humilifatis gratia prsecluis, patientiae con-
Stantia fortis, virginilatis privilegio sublimis, ad

A coelestis Agni convivium intromissus, perpeluo gra-
lulatur, et inter pudicitise choros canticum nqvum
in citharis modulatur. Taliter.beatus Audopnus fule

calholicus, sermone luculentus, actione magnificus,

pretiosis virtulum genimis decoratus, coslestis fabri-
cseasdiflciocoaptatus, et inter summos Christi pon-
tifices stola jucundilatis indutus mirifice coronatur.

Ergo, sauclissimi Patris iniitatoresestole, filij, ut

cum eo aeternaehaereditatis sortem valeatis adipisci.

Ejus fidei unitatem seclemini, et contra haereticae

pravitatis argumenta vehementer armemini. Casfi-
- monise puritatem diligite, quia pastor vester, ut

lemplum fieret Condiloris, assidue carnem mace-

randi illibati servavit jura pudoris. Per iter justitiae
- et verilatis incedite, nt ipso praevio duce cqelestis
B Jerusaleih portas valeatis introire. Adsit nobispa-

riter pia sanctorum intercessio, quorum hodie festi-

vam recolimus mentionem, ut eorum promerente

suffragio, aulse coelestis mereamur ascribi collegio,

largienle Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre

et Spiritu sancto vivit et regnal Deus per omnia

sapcula sseculorum. Ameu.

ANNO DOMINIMCXVII - , ,
' ' -

.
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ANSELMUS

SGHOLASTICUS ET CANONIGUS LAUDUNENSIS

-»«HmMMM_B____i

NOTITIA

(Casimir OUDIN,DeScript. eccles.,tom,, Il/pag. 936)

Anselmus Laudunensis Ecclesise canonicus, aci
postea decanus, florebat anno 1100, sub flnem sse-
culi undecimi. Iste enim Anseimus Laudunensis et
frater.ejus Radulphus duo habebantur clarissima
Gallise luroina, leste Saresberiensi, atque omnium
ore et praedicatione celebrabantur. Unde .Guibertus,
abbas de Novigento, ita de Anselmo loquitur in
prsefationeadBarthoJomaeum Laudunensein episco-
pum : Indidit lanto Deus capitiduos oculos sideri-
bus flariores, dum a dextris habes Anselmum, tolius
Lalini orbis magislerio prwclarum, cujus tqm sincera
ist in Scripturarum ae fidei asserlione severilas, ut
cfures viros suis probelur documentis fecisse calhoti-
;os,quam instituisse potuerit erroneus quispiam lem-
ooris hujus hm.reticqs: allrinsecus Radulfum, etc.;
et lib.ln De vitaf sua: Magister Anselmus, vir totius
Fra3\cim,imo totius Latiniorbis lumenAnliberalibus
disciptinisM tranquiilis moribns. Non ita tamen -de'
Anselriio senflebatPetrus Abaelardus,"qui,boccirci-
ter tempore ad eum accedens, ut theologiae prsece-